Datum quinta Penthecost. anno 41.

Dem hochgeborn fursten und herren, hern Heinrich graven zu Gortz
und zu Tyrol und pfalzgraven zu Kernden.

Nürab. Kr.-A. Brfb. 15 f. 32.

429.

1441, Juni 8. Der Nürnberger Rath ersucht die venetlanisehe Regie-

rung neuerdings um Fürsprache bei dem Grafen Heinrich von

Görz in derselben Angelegenheit (cf. Nr. 421).

Magnifico et excelso principi, domino Francisco Foscari, duci Vene-
ciarum, spectabilibusque et potentibus dominis , ejus consilio venerando.

Illustris et magnifice princeps, spectabilesque ac prepotentes domini.

Obsequiosa voluntate cum promptitudine famulandi. Quoniam magnificus

princeps et dominus dominus Heinricus comes Görtzen (sie) et Tyroli etc.,

Georium Mendel, Georium Lengfelder, Anthonium Rigler et Bartholomeum
Hirsvogel, cives et mercatores nostros, volentes in agendis propriis et

mercium expedicione inclitam vestram adire urbem, quosque quidam
dictus Welser , uti percepimus , in via capere presumebat, nulla tarnen

controversie aut inimicicie materia inter nos ac nostros et predictum
Welser existente, cujus rei ordinera dum ipsi cives et mercatores nostri

nedum necessitate ducti sed eciam propter comodum strate publice in

lucem deduxissent, idem dominus n oster de Gortz capi disposuit eosdem
psos adhuc tenens vinculatos, licet de sua magnificencia in omni bono
-pem hactenus gesserimus, prout adhuc geriraus indubitatam. Quapropter
niagnificencias vestras sublimes humiliter petimus et rogamus quatenus
ipud memoratum dominum de Gortz ad hoc ut ipsos cives et mercatores
lostros ita detentos absque difficultatis obstaculo relaxet et liberos dimittat

jiropicia pietate cooperari dignentur dominaciones vestre clarissime. Quas
anas et incolomes cum successuum prosperitate votiva conservare dignetur

iltissimus feliciter et longeve.

Datum 5 Penthecost. 41,
Nürnb. Kr.-A. Brfb. 15 f. 33'.

4:50.

1441, Juli 18. Der Nürnberger Rath dankt der venetianlschen Regie-

rung für die bisherige Fürsprache bei dem Grafen von Görz

und ersucht um Fortsetzung der Bemühungen (cf. Nr. 429).

') .,einen Tag anberaumen" cf. Lexer.
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Magnifico et excelso principi, domino Francisco Fuscari, Veneciarum
duci, spectabilibusque et potentibus dominis, ejus consilio venerando.

Illustris et magnifice princeps, spectabilesque prepotentesque domini.

Obsequiosa complacendi voluntate premissa. Illustris prepotentesque do-

mini, fautores carissimi. Dudum scripsimus vestris magnificenciis sincerius

supplicantes pro certis nostris mercatoribus per nobilem dominum Hen-
ricum comitem de Görtz in captivitate detentis et carceribus mancipatis,

ut pro eorundem liberacione vestre magnificencie instarent. Scripsimus

eciam ipso tunc domino de Görtz ac per certam familiärem nostrum
generositati sue instancius verbotenus supplicari fecimus ut eosdem
nostros mercatores per magnificenciam suam, ut prefertur, detentos ser-

viciorum nostrorum et justicie intuitu dimitteret liberatos. Super quo
retulit nobis idem familiaris noster, quod cum dictam literam nostram
generositati sue presentasset et pro liberacione eorundem mercatorum
humilius sinceriusque verbotenus instetisset, idem dominus de Grörtz

liujusmodi nostra scripta effectualiter prosequi ipsosque captivos liberatos

dimittere recusavit. Et cum idem noster familiaris ut recepta caucione
fidejussoria et sufficienti eosdem captivos tarnen ad tempus relaxaret, ita^),

cum dicta sua magnificencia ipsis seu dictis eorum fidejussoribus eorum
nomine diem juridicam contra adversarium eorum et(iam?) in captivitate

detentum statueret, juri sistere et judicio parere vellent, aput suam gene-

rositatem humilius instare ^), quod et ipse dominus de Grortz acceptare

renuisset: intelleximus e(jusdem) familiaris nostri relacione, quod preclaritas

ac spectabiles magnificencie v(estre) aput antedictum dominum de Gertz
vestris scriptis nostro intuitu pro memoratorum mercatorum nostrorum
liberacione sincerius laborarunt. Quare ajjut e(asdem) v(estras) magnificen-

cias sinceriter affectamus, vicissitudinaria gratitudinis evidencia deservire.

Et quia intelleximus quod nee vestre magnificencie nee etiam nostra scripta

pro antedictorum mercatorum liberacione usque modo effectualiter profece-

runt, e(asdem) v(estras) magnificencias sublimes humiliter et sincerius rogi-

tamus quatenus inceptas operas continuare ac aput eundem dominum de

Görtz propicia pietate cooperari ac amplius instare dignentur vestre magni-
ficencie, ut ipsi mercatores nostri pristine restituantur libertati; quod si

fieri non poterit, prout tamen merito inspecto equitatis tramite fieri deberet,

ipsi tamen mercatores nostri sub caucione fidejussoria per eos prestanda
in forma juris relaxari valeant, attento quod pro hujusmodi causa, que
a domino de Gortz aut quoquam alio premissorum occasione eis moveri
poterit, coram vestris preclaris magnificenciis juri stare sint parati. Quas
Sanas etc. quaere folio 33 (cf. Nr. 429).

Datum 3 post Divisionis apostolorum.
Am Rand : litera presens fuit Veneciis (sie) missa , sed non est pre-